
Pracovní list č. 16

Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.

------------------------------------------------------------------------------------------------------


Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.





------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.

Pracovní list č. 16

Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.

------------------------------------------------------------------------------------------------------


Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.





------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.

Pracovní list č. 16

Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.

------------------------------------------------------------------------------------------------------


Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.





------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poezie je vedle prózy a dramatu základním druhem literatury. Od běžné mluvy se jazyk poezie odlišuje
především používáním uměleckých prostředků, jako je rým, rytmus, obraznost či symbolika. Mají však básníci
i svá oblíbená slova? Jaká podstatná jména se v české poezii objevují častěji než v běžné mluvě? V rozhraní
KonText (kontext.korpus.cz) lze pomocí několika kroků snadno vytvořit seznam nejčastějších substantiv
v české poezii (nebo u konkrétního básníka). Zvolte si aktuální korpus SYN2015, a než začnete vyhledávat,
upřesněte hledání pomocí tlačítka Vybrat texty (VER: Poezie). Pak zvolte typ dotazu CQL a kliknutím na Vložit
tag otevřete okno, v němž si můžete vybrat konkrétní slovní druh (v našem případě substantiva). Po
vyhledání stačí kliknout na Frekvence > Lemmata a obratem dostanete seznam nejčastějších substantiv v
poezii.


